平成２３年１月３１日

各 位
会 社 名   株式会社サンケイビル
代表者名    取締役社長 日 竎 秀 行

（コード８８０９ 東証・大証第１部）

                         問合せ先 常務取締役 高 田  実

（ＴＥＬ ０３－３２１２－４０００）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成２３年１月３１日開催の取締役会において、下記の通り、当社全額出資の子会社を設立

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立の理由
 当社は、ビル事業や住宅事業で培ったノウハウの活用を図り、高齢化社会の進展により、今後ますま

す高まると予想される高齢者向け住居のニーズに応えていくことを目的に、有料老人ホーム及び高齢者

用賃貸住宅の施設運営、訪問介護、居宅介護支援等のシニア事業を行う当該子会社を設立いたします。

２．設立する子会社の概要

①商    号   株式会社サンケイビルウェルケア
         （英語表記 Sankei Building Well Care Co.,Ltd. ）
②設立年月日   平成２３年４月１日
③本店所在地   東京都千代田区大手町一丁目６番１号
④代 表 者 名   代表取締役社長 舘野登志郎
⑤資 本 金    １億円
⑥発行済株式数   ２，０００株
⑦株 主 構 成   株式会社サンケイビル １００％
⑧主な事業内容   有料老人ホーム及び高齢者用賃貸住宅の施設運営事業、訪問介護事業、居宅

介護支援事業
⑨決 算 期   ３月３１日

３．今後の見通し
当該子会社が連結業績に与える影響は軽微であります。

以上